
O dorosłą przyszłość głęboko niepełnosprawnych

Stowarzyszenie SAMI SWOI utworzyli przed czterema laty rodzice Agnieszki, Julii, Bartka, Kuby i dwóch 
Sebastianów – sześciorga dzieci z głęboką niepełnosprawnością. Starają się o to, by zapewnić im właściwą 
opiekę terapeutyczną i rehabilitacyjną, kiedy osiągną dorosłość. Bo kiedy skończą 25 lat, zakończy się 
dotychczasowa pomoc systemowa państwa w tym zakresie, z której jeszcze teraz, jako podopieczni Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Mosinie, mogą korzystać.

Stowarzyszenie, któremu przewodniczy Violetta Bartnikowska, zwróciło się w tej sprawie o pomoc do Posłów na 
Sejm RP Bartłomieja Wróblewskiego i Szymona Ziółkowskiego. 17 maja rodzice z SAMYCH SWOICH, spotkali się 
z Posłami na terenie mosińskiego SOSW i przedstawili ten ważny, społeczny problem. Dotyczy on nie tylko ich 
pociech, ale i wszystkich dzieci z niepełnosprawnością sprzężoną w całej Polsce. Podczas majowego spotkania 
zastanawiano się wspólnie nad jego optymalnym rozwiązaniem. Efektem spotkania było podjęcie rozmów przez 
Bartłomieja Wróblewskiego z Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Elżbietą Rafalską w kierunku 
utworzenia ośrodków, które taką opiekę dla takich dzieci mogłyby świadczyć.

24 lipca Posłowie Wróblewski i Ziółkowski spotkali się ponownie ze stowarzyszeniem. W spotkaniu gościnnie 
uczestniczyli także kierownicy środowiskowych domów samopomocy – Monika Karwecka z „Kamyka” w 
Poznania i Jerzy Pelowski z Domu Pomocy Maltańskiej w Puszczykowie, a także Bożena Mazur – dyrektor SOSW 
w Mosinie. Po zapoznaniu się z odpowiedzią minister Rafalskiej na postulaty stowarzyszenia, która uznała, że 
brak jest przeszkód prawnych, by tworzyć takie specjalistyczne ośrodki pomocy, dyskutowano nad 
proponowaną  przez panią minister kwotą możliwej dotacji do zapewnienia opieki rehabilitacyjno-terapeutycznej 
dla osób z niepełnosprawnością sprzężoną po 25 roku życia. W odniesieniu do realiów, jakie przedstawili posłom 
kierownicy ŚDS-ów, taka dotacja jest zdecydowanie niewystarczająca, by zaspokoić potrzeby głęboko 
niepełnosprawnych dorosłych i zapewnić im opiekę na dotychczasowym poziomie. Rozmowy z minister Elżbietą 
Rafalską, co zadeklarował Bartłomiej Wróblewski, będą kontynuowane i miejmy nadzieję, że doczekają 
pozytywnego finału – dla tych dzieci i dla rodziców, którzy martwią się o ich los.
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